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Przy znanych konstrukcjach podgrze¬
waczy do ropy tworzy ich tułów zawsze
poziome naczynie, a układy rur, przez
które przepływają gazy destylacyjne
z kotła destylacyjnego, leżą poziomo.
Jeżeli podgrzewacze tego rodzaju mają
mieć wielką pojemność, to wtedy wy¬
miary ich stają się bardzo wielkie,
a wskutek tego zabierają one także wie¬
le miejsca i wymagają drogich funda¬
mentów i omurowań. Wielką wadą tych
podgrzewaczy jest także wadliwe od¬
wadnianie ropy podczas podgrzewania,
ponieważ wysokość wznoszenia się ropy
jest ograniczona i mniejsza niż średnica
podgrzewacza. Doświadczenie wykazało,
że odwadnianie ropy odbywa się najle¬
piej wtedy, jeżeli ropa ma sposobność
jaknajwyżej wznosić się w podgrzewa¬

czu ku górze, gdyż przez to woda me¬
chanicznie się wydziela.

Przy tak zwanych skombinowanych
podgrzewaczach destylacyjno - pozostało¬
ściowych leżącej konstrukcji jest znów krą¬
żenie ogrzewanej ropy niedostatecznem.
Musi się je najczęściej drogą mechanicz¬
ną pompami lub t. p. wspomagać. Zna¬
ne podgrzewacze tego rodzaju składają
się mianowicie z dwóch leżących pozio¬
mo, umieszczonych ponad sobą naczyń,
połączonych pomiędzy sobą odpowiednią
ilością króćców. W górnym kotle znaj¬
duje się układ rur dla gazów destyla¬
cyjnych, przychodzących z kotła desty¬
lacyjnego, podczas gdy w dolnym kotle
mieści się wężownica dla pozostałości,
przez którą przepuszcza się po upływie
każdego okresu destylacyjnego gorące



pozostałości kotła destylacyjnego. Przy
takich podgrzewaczach ogrzewa się za¬
tem' naprzód ropa kotła. górnego, je¬
szcze przed ogrzaniem zawartości kotła
dolnego. Wskutek tego nie może nastą¬
pić zmieszanie się oleju kotła górnego
z olejem kotła dolnego.

Przy znanych podgrzewaczach desty-
latowych o leżących rurach, umieszczo¬
nych w poziomych naczyniach, układ
rur, przez które przepuszcza się gazy
destylatowe, składa się z pojedynczych
rur, połączonych odpowiedniemi kształ-
tówkami zapomocą kryz w ten sposób,
że można wypuszczać zawartość kilku
oddziałów. Urządzenie to ma tę wadę,
że niezbędne tutaj połączenia kryzowe
mogą łatwo powodować nieszczelności.

W myśl wynalazku zostają te wszyst¬
kie wady przez to usunięte, że naczy¬
nie podgrzewacza stawia się pionowo.

Na rysunku przedstawiony jest przy¬
kład wykonania podgrzewacza w myśl
wynalazku.

1 oznacza naczynie podgrzewacza, sto¬
jące pionowo w myśl wynalazku, e ozna¬
cza dopływ ropy, a — jej odpływ. 2 ozna¬
cza rury układu rurowego, przez które
(wzgl. wokoło których) przepuszcza się
gazy destylatowe. Przez 4 i 5 oznaczo¬
no komory, w które są wstawione ru¬
ry £, stosownie wciśnięte lub wwalco-
wane, wskutek czego unika się o ile
możności połączeń kryzowych. 3 ozna¬
cza króciec wpływowy dla gazów desty-
latowych, a 3f króciec odpływowy dla
nieskroplonych gazów destylatowych.
Przez odpowiednie ukształtowanie ko¬
mórek rurowych 4, 5 można osiągnąć,
że będzie możebnem odciąganie z nich
kilku deflegmatów. Na uwidocznionym
przykładzie wykonania znajduje się w tym
celu w jednej komorze 4 przegroda 6,
dzieląca komorę na dwie części, z któ¬
rych można króćcami 7, 8 odciągać
skroplone deflegmaty. Odciąganie ich

może odbywać się zapomocą wężownicr
9, 10, aby wykorzystać ciepło, zawarte
w deflegmatach. Na rysunku 11 ozna¬
cza króciec odpływowy wężownicy 9y
a 12 króciec odpływowy wężownicy iO.
Aby można regulować deflegmację, znaj¬
duje się na przedstawionym przykładzie
wykonania płaszcz 16, otaczający układ
rur 2 i zamykany od dołu. Zamykanie
może uskuteczniać klapa 18, dająca się
poruszać od zewnątrz. Umieszczona ona
jest w zwężonym króćcu 17 płaszcza 16.
Jeżeli się klapę w ten sposób ustawi,
że zagrodzi przekrój króćca i przez to
zamknie płaszcz, to wtedy zapobiegnie
się dopływowi świeżego oleju do ukła¬
du rur 2 i krążeniu oleju. Ropa w pła¬
szczu 16 ogrzeje się zatem silniej niż ropa,
otaczająca płaszcz od zewnątrz. Ponie¬
waż przez to różnica temperatur między
gazami destylatowemi, a ropą, otaczają¬
cą układ rur, obniża się, więc przenika¬
nie ciepła układu rur zmniejszy się i to
oddziaływa na tworzenie się deflegmatów.

Jeżeli podgrzewacz ma być skombi-
nowanym podgrzewaczem destylacyjno-
pozostałościowym, to wtedy otrzyma on
wężownicę 13 dla pozostałości. Na ry¬
sunku 14 oznacza króciec dopływowy
dla gorących pozostałości, 15 króciec od¬
pływowy tychże. Taki skombinowany
podgrzewacz destylacyjno-pozostałościo-
wy ma tę zaletę, że cały przekrój naczy¬
nia podgrzewacza da się wykorzystać
dla krążenia i że rury destylatowe, jako
też wężownica dla pozostałości umie¬
szczone są w jednej jedynej oprawie.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Podgrzewacz do celów przemysłu
chemicznego, szczególnie przemysłu naf-
cianego, smołowego i t. p., tern zna¬
mienny, że układ rur dla gazów destyla¬
towych umieszczony jest poziomo w pio-
nowem naczyniu.
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2. Podgrzewacz według zastrz. 1,
tern znamienny, że rury układu rurowe¬
go wstawione są w komory bez połą¬
czeń kryzowych.

3. Podgrzewacz według zastrz. 1 i 2,
tern znamienny, że jedna lub obie komo¬
ry są przedzielone w celu utworzenia
kilku przedziałów.

4. Odmiana podgrzewacza według
zastrz. 1, tern znamienna, że w dolnej
części naczynia wbudowana jest poniżej
układu rurowego wężownica dla pozo¬
stałości, aby można używać tego podgrze¬
wacza jako skombinowanego podgrze¬
wacza destylacyjno - pozostałościowego.

5. Podgrzewacz według zastrz. 1 lub 4y
tern znamienny, że ropa, wystawiona na
bezpośrednie działanie układu rur desty-
latowych, da się przy pomocy narządu
zaporowego izolować całkowicie lub też
częściowo od reszty zawartości podgrze¬
wacza, w celu regulowania deflegmacju

6. Podgrzewacz według zastrz. 5T
tern znamienny, że układ rurowy mieści
się w płaszczu o mniejszej średnicy
w świetle, niż naczynie podgrzewacza,
który to płaszcz da się zapomocą klapy
lub t. p. od dołu zamykać.

Leo Steinschneider.

Zastępca: J. Scbek,
adwokat.
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